OFÍCIO Nº 15155/2023/GBSES/SES

Cuiabá/MT, 13 de setembro de 2023

Ao (À) CAMARA MUNICIPAL DE SORRISO

Excelentíssimo Senhor

IAGO MELLA

Presidente da Câmara Municipal de Sorriso

Avenida Porto Alegre Nº 2615 - Centro CEP: 78.890-161

SORRISO/MT

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício nº 432/2022 – GP/SEC, advindo da
Câmara Municipal de Sorriso, encaminhado o Requerimento nº 199/2022, de autoria do
Vereador Rodrigo Machado, solicitando recursos financeiros para o Hospital Regional de
Sorriso para ampliação da maternidade.

Nesta toada encaminhamos manifestação do Gabinete Adjunto de Gestão
Hospitalar vinda através do Despacho nº 153956/2023/COAESH/SES onde informa que
atualmente o Hospital Regional de Sorriso encontra-se em reforma e ampliação, incluindo
o setor de Ginecologia e Obstetrícia.

Sem mais para o momento, enviamos votos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
SEC DE ESTADO

GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE

Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Classif. documental 996

S
E

S
O

F
I2

02
31

51
55

A

Assinado com senha por GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO - 13/09/2023 às 15:07:56.
Documento Nº: 11651749-6028 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11651749-6028

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SES

11

https://linksiga.trf2.jus.br

	SES-OFI-2023/15155-A